
Składuonekająceg""Y;:HilŁlir;['J"1'"1xnkowe jweWrocławiu
z dnia 27 kwienria 2018 r.

w sprawie opinii o pnedłożonym przez Burmisnza Miasta Wojcieszów sprawozdaniu z
wykonania budźBtu Miasta Wojcieszów z,a2017 rok

Na podstawie art. 19 ust.2 w związku z art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 7 paździemika ]-992 r. o
regionalnych żbach obrachunkowych ( Dz.U. z 2016 r., poz. 561) oraz zaruądzeńa nr 4lIB Prezesa
Regionalnej Izby ObrachuŃowej we Wrocławiu z dnia 28 marca 2018 r, w sprawie wyznaczeńa
składów orzekających i ich przewodnicącycĘ Skład Oruekający Regionalnej kby Obrachunkowej
we Wrocławiu w osobach: Dorota Pietrzykowska - Pzewodnicząca, Elżbieta Piekarska - Cżonek,
Arkadiusz Babczuk - Członeh

wydaje opinię pozytywną

o przedleż:nyfi} przez Burmisłza Miasta-{Abjcicszółt, sprawezdani* z-,wykonania budżetu Miasta
Wojciesńw za2017 rok.

uzasadnienie

Stosownie do przepisów art. 267 ust.1 pkt 1 oraz ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach pub}icznych (Dz.U. z 2aI7 r., poz. 2077) - dalej ufp, wójt grniny (Ęqrrntsqą prezydent) w
terminie do dńa 31 marca roku następującego po mku budżetowym, przefitawia radzie gminy oraz
regionalnej izbie obrachunkowej sprawozdanie roczne z wykonania budżBtu grniny, zawieĘące
zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu $nlny, w
szczegółowości nie mniejszej, niż w uchwale budżetowej.
Skład Orzekający wydał ńńejsą opinię na podstawie arnlizy danych i irrformacji zawartych w
sprawozdaniach z wykonania procesów gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania
(Rb), sporządzonych za okres od 1 sryczrria do 31 grudńa 2017 roku oraz w przedłozonym 4 kwietnia
2018 roku przez Burmistrza Miasta Wojcieszów sprawozdaniu roczrym z wykonania budżetu miasta
Wojciesńw za2017 rok.
Badając pod wz$ędem merytorycznym sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2017 rok Skład
Ozekający stwierdza, że :

1. Plan dochodów i wydatków budż:etowych wykazany w sprawozdaniu uwzględnia zmiany
wynikające z uchwał i zaruądzeń organów gmlny.
2. Plany i wykonanie subwencji są zgodne z wielkościami określonymiprzez Miństra Finansów.
3. Dochody budżBtowe ogółem zrealińwano w wysokości 16 7M 417,54 zł, co w stosunku do
zaplanowanych wielkości wynosi 1,00,24o/o, w tym dochody biezące wykonano w lcwocie 1"5 6].9
215,56 ż, co,stanowi IOI,2ao/o, a dochody majątkowe w wysokości 1, I25 201,98 ż, co stanowi
B8,6Iyo wielkości pianowłinej. Doc-hoóy zc,sprrrdaży majątku'wyt<onano w-,wysokości 179143r+ł d,
co stanowi 102,39 %o wielkości planowanej. Wykonanie wpł}wów z poszczegilnych źródeł zostało w
sprawozdańu omówione. Przedstawiono stan zaległości wobec budzetu, skutki obniżeńa gómych
stawek podatkowycĘ udzielonych prznz gminę ulg i zwolnień w podatkach oraz skutki umorzenia
zaleg}ości podatkowych.
4. Wydatki zrealizowano w wysokości 15 654 283,54 zŁ, co w stosulku do planu stanowi 92,30o/o,w
tym wydatki bieżące wykonano w kwocie 14 226 9]-9,]-1 zł, co stanowi 95,B0o/o, a wydatki
majątkowe w kwocie l427 364,43 zł, co stanowi 67,680/o wielkości planowanej. W sprawozdaniu
omówiono realizację wydatków bieżących oraz wydatków inwestycyjnych w odńesieniu do
poszczególnych zadań.
5. W wyńku analizy sprawozdań ,,Rb-27S o dochodach budżetowych" oraz,,Rb-2BS o wydatkach
budżrctowych" stwierdzono, że :

- opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych określone w ustawie z dńa 26
października 1982 r. o wychowańu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r,

poz. 4B7 z późn. zm.) zaplanowane w kwocie 53 365,00 ń zrea]lznwano w wysokości 53 365,27 7ł,

co stanowi 100% planu;
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_ wydatki na realizację gminnego programu. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

wyńosły 37 602,78 zł, co stanowi 76,800/o planu;
_ "*vautii 

związane z realizacją programu-zwalczania narkomanii wyniosły 3 140,00 Ż, co stanowi

7I,Ź6"/o planuj w sprawozduńu^ ońO*iono realizację zadań z gminnego programu profilaktyki i
przeciwdŻiałania alkóholizmowi oraz n lalczania narkomanii;
] aocnody z opłat i kar za korzystańe ze środowiska w kwocie 30 51_1,53 ń zostałY Prz€znaczono na

firnnsowinie Żadań związanych z ochroną środowiska;
_-ao.noay uzyskane z Ćpłui ra gospodarowanie odpadami komunalnymi v_rymrosłY 738.774,47 ń, co

stanowi ó6Jjo/o kwoty itanowineliwydatki związine z gospodarką odpadami stanowĘ kwotę B2B

707,47 ż, co stanowi 99,34o/o kwoty planowanej, . l
o. Ń *yniłu ,."u^.ji'aochodów i^wydatków budżetu miasta za 2OI7 rok powstała nadwyżka_w

kwocie i ogo tgł,oo Ę,iń planowan}m deficycie w_wy_sokościzis 664,78 ż. Miasto w 2017 roku

zaciągrręło 76bońa^ni.'" iyiułu łredjłOr1 i póżyczek długoterminowych w l_<wocig 115 200,00 zł,

furt" dokonało spłŃ rat pozyczek i-kredytów Óługoterminoyych w łącznej kwocie 490 000,00 Ż.

{ą;ń wartość 
^^uońą"uń 

r"tyt,rło poĘĆzrk i kódytów_długoterminowych na dzień 3]- grudnia

idr7 -ło wynosiła z laą zoti,oo ż. Miasto nie poiiadał. zobowiązań wymagalnycĘ posiadało

natomiast zobowiązania warunkowe z rynilu porę94ń udzielonych innym podmiotom w kwocie 79

373,00 ń.
z. wvnir< operacyjny budżetu za 2017 rok, stanowiący różnic_ę_po1uęPt dochodami bieĘcymi i
*yaulł"^ ui.ąĆvń jest wielkością do_datrią i wynosi L 392_296,45 ń. Oznacza to, Że zachowanY

",iriii*v.og 
ońóstony przepisami irt. ząz uśt. 2 ufp, w myśl których na k9nie9 mku budżBtowego

óf;;" r,,fraatri bieĄte ń. *ogą blć wyxze, niż wykonane dochody bieĘce powiększone o

niawyrkę budżretową z lat ubieg}ych i_ w9lnę środki,
g. ńko;u* za 20\l ńł ..ńÓ;u dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaŻy

-u;ąti.o oraz pomniejszonych o w}datki bieżące, do dochodówbudzetu ogółem, 9 !tóre1 mowa w art,

iłlitp, wyńbsła sąBr/oi 1..t ,,riyzrra od reiacji planowanej, klóra wyloslła 4,54o/o. Ozrncza to, Żn

aoporł^ńv wskaŹń;płŃ zobowiązań w iatich następnycĘ o którym mowa w art, 243 ufp

ulegnie podwyzszeniu.
Bińc fod ułagę pzedstawione wyżej okoliczności, Skład Orzekający postanowił *yd:Ć PozYtYwną

;piŃ Ó,pru*Óaińuz wykonania,uńze_tu |Vliasta Wojciesńw za2017 rok. JednoczeŚnie wskazuje

;Ę, ; ocena wydatkowańa środków bud:źniowych pod kątem celowości i gospodamoŚci naleŻY do

w}łącznej kompetencji rady gminy.

od niniejszej uchwały przysługrrje zgodnie_ " 1{. 29_ ust. ]_ ustawy o §g9nalnych izba9h

obrachuŃowych óa*ołurrió d; Kohńń RÓgionalnej Łby obrachuŃowej we Wrocławiu w terminie

14 dni od dnia doręczenia uctrwały.

PRZEWo N l czĄcY


